

# Informationen zu Zusatzstoffen und Allergenen

**Wir verwenden ausschließlich Zutaten ohne Zusatzstoffe. Wir sind überzeugt, dass gute Zutaten keine Zusatzstoffe brauchen.**

## **Hinweise für ovo-lacto-vegetarische und vegane Ernährung**

Mit "Vegan" gekennzeichnete Produkte sind vollständig vegan.

Mit "Vegetarisch" gekennzeichnete Produkte enthalten kein Fisch und Fleisch.

## **Hinweise für Schwangere**

Fast alle unsere Produkte enthalten rohes Gemüse, Blattsalate und frische Kräuter. In der Schwangerschaft wird von Experten häufig vom Verzehr solcher Zutaten abgeraten.

## **Hinweise zu Allergenen**

Kreuzkontamination bei den einzelnen Zutaten, sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte sind nicht auszuschließen.

Es kann keine Garantie für eine einhundertprozentige Vollständigkeit der Angaben übernommen werden.

# Übersicht Produkte

## Salate (exkl. Dressings)

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Emperor's Classic	Milch	
Feel Good	Milch, Schalenfrüchte (Walnuss)	Vegetarisch
Hamburg Supreme	Milch, Krebstier (Garnele)	
Wild Child		Vegan
Yam Delight	Milch	Vegetarisch
Brussels Chicken	Gluten	
Pretty Pumpkin	Milch, Sellerie	Vegetarisch
OMG O-mega	Fisch, Milch	

## Bowls (exkl. Dressings)

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Falafel Bowl	Sesam	Vegan
Harvest Bowl	Milch	
Indian Summer Bowl	Sellerie	
Earth Bowl	Sellerie, Milch, Schalenfrüchte (Walnuss), <b>Gluten (Weizen)</b>	Vegetarisch
Chicken Quinoa Bowl	Sellerie	
Ratatouille Bowl	Milch	Vegetarisch
Meatball Bowl	Milch, Sellerie, Gluten (Weizen), Senf, Eier	
Farmer's Bowl	Milch, Sellerie	Vegetarisch

## Desserts

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Chia Pudding	Schalenfrüchte (Mandel, Cashew)	Vegan
Coconut Bite	Schalenfrüchte (Mandel)	Vegan
Fruit Bowl		Vegan
Overnight Oat	Schalenfrüchte (Walnuss, Mandel), Gluten (Hafer)	Vegan
Brownie	Schalenfrüchte (Mandel)	Vegan
Half Baked Peanut	Erdnüsse	Vegan

## Getränke

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Bio Zisch Blutorange		Vegan
Bio Zisch Ginger		Vegan
Bio Zisch Gurke		Vegan
Homemade Flavored Water		Vegan

## Brot

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Ciabatta	Gluten (Weizen)	Vegan
Vollkornbrot	Gluten (Weizen)	Vegan

## Einzelzutaten - Basis

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Blattsalate		Vegan
Junge Salate		Vegan
Kale		Vegan
Romana-Endivie		Vegan
Rotkohl		Vegan
Rucola		Vegan
Baby Spinat		Vegan

## Einzelzutaten - Standards

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Geröstete Kartoffel		Vegan
Gerösteter Pilz		Vegan
Grüne Bohnen		Vegan
Gurke		Vegan
Karotte		Vegan
Kichererbse		Vegan
Kirschtomate		Vegan
Linse		Vegan
Quinoa	Sellerie	Vegan
Reis		Vegan
Rote Bete		Vegan
Weißer Bohnen		Vegan
Wurzelgemüse	Sellerie	Vegan

## Einzelzutaten - Premiums

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Avocado		Vegan
Bio Ei	Ei	Vegetarisch
Brokkoli	Gluten (Weizen), Soja	Vegan
Cranberry Ricotta	Milch (pasteurisiert)	Vegetarisch
Curry-Blumenkohl		Vegan
Falafel	Sesam	Vegan
Frikadelle	Gluten (Weizen), Senf, Eier	
Hähnchenbrust		
Hummus	Sesam	Vegan
Kürbis		Vegan
Lachs	Fisch	
Mais		Vegan
Ratatouille		Vegan
Riesengarnele	Krebstier	
Rindersteak		
Rosenkohl		Vegan
Schafskäse	Milch (pasteurisiert)	Vegetarisch
Süßkartoffel		Vegan
Tofu	Soja	Vegan
Ziegenfrischkäse	Milch (pasteurisiert)	Vegetarisch

## Einzelzutaten - Tops

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Apfel		Vegan
Balsamico-Zwiebel		Vegan
Birne		Vegan
Blaubeere		Vegan
Buchweizen		Vegan
Geröstete Erdnüsse	Erdnuss	Vegan
Granatapfel		Vegan
Koriander		Vegan
Kresse		Vegan
Kürbiskerne		Vegan
Lime		Vegan
Maronen-Crunch		Vegan
Melone		Vegan
Parmesan-Crisp	Milch	Vegetarisch
Parmesan	Milch	Vegetarisch
Röstzwiebel	Gluten (Weizen)	Vegan
Sesam	Sesam	Vegan
Sonnenblumenkern		Vegan
Walnuss	Schalenfrüchte (Walnuss)	Vegan

## Einzelzutaten - Dressings

	<b>Allergene</b>	<b>Vegan / Vegetarisch</b>
Balsamico	Senf	Vegan
Caesar-Joghurt	Senf, Milch	Vegetarisch
Gurke-Tahini	Soja, Sesam	Vegan
Himbeere	Senf	Vegan
Hot Sauce		Vegan
Joghurt-Dill	Milch, Senf	Vegetarisch
Mango-Curry	Senf	Vegan
Olivenöl Extra & Zitrone		Vegan
Pesto		Vegan
Rucola	Senf, Ei	Vegetarisch
Spicy Cashew	Cashew, Sesam, Soja, Gluten	Vegan